



هیچ جا نگفته ایم  
دوربینی  
نصب می کنیم



حقوق کارگر  
۸ میلیون قسط  
مسکن ۱۰ میلیون!



شنبه ۲ دی ۱۴۰۲ / ۹ جمادی الثانیه ۱۴۴۵ هـ. ق / 23 December 2023 / شماره ۶۶۶۹ / سال بیست و ششم

- بین الملل ۳  
نتایه‌ها پایان زود هنگام جنگ را رد کرد
- اقتصاد ۴  
اصلاحات لایحه بودجه ۱۴۰۳ اعلام شد
- آذربایجان شرقی ۵  
میانگین شیوع اعتیاد در آذربایجان شرقی ۱۱.۲۲ درصد
- کودک ۶  
مغز پر از دوپامین، باید و نباید‌های دینی را نخواهد پذیرفت
- استانها ۷  
۲۸ هزار کیلومتر راه روستایی در کشور باید احداث شود
- ورزش ۸  
محمدرضا زنوزی: شرایط تراکتور با استقلال و پرسپولیس متفاوت است



# از مزدوران وطن فروش انتقام سختی خواهیم گرفت

فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی:

## مقابله با بی حجابی و بی عفتی در اولویت پلیس قرار دارد

دستور کار پلیس قرار دارد گفت: ارسال ۵۰ هزار پیامک تذکر به افراد بی حجاب در داخل خودروها، توقیف هزار و ۵۰۰ خودرو، حضور در ۱۰ نشانگاه در کلانشهر تبریز، احضار، ابلاغ، اخطار و پلمب کافی شاپ‌ها و رستوران‌هایی که مقابله با بی حجابی و بی عفتی در اولویت و تصادفات جاده‌ای افزود: در این راستا اصلاح نقاط حادثه خیز استان، اجرای کارهای فرهنگی و هم‌راهی مردم ضروری است.

فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی گفت: مقابله با بی حجابی و بی عفتی در اولویت پلیس قرار دارد. سردار علی محمدی در آئین تکریم و معارفه فرمانده انتظامی شهرستان سراب با اشاره به تلاش شبانه روزی جدید و همکاری پرسنل انتظامی استان آذربایجان شرقی گفت: فراچای استان در حوزه مقابله با سرقت و برخورد جدی با ارادل و اوباش اقدامات خوبی انجام داده و یکی از موفق‌ترین استان‌ها در سطح کشور است. وی با اشاره به آمار بالای جان باختگان در



فرافی به عنوان فرمانده جدید انتظامی شهرستان سراب معرفی شد.

شئون اسلامی را رعایت نمی‌کنند از مهمترین اقداماتی است که در این راستا صورت گرفته است. حجت الاسلام اکرمی امام جمعه سراب نیز با بیان اینکه وظیفه پلیس حراست از ناموس مردم و دفاع از امنیت کشور است گفت: ۲۶ نهاد و دستگاه اجرایی مسئولیت برخورد با بی حجابی را عهده دار هستند. جهانی فرماندار سراب نیز با قدردانی از تلاش نیروهای انتظامی در تأمین امنیت گفت: امنیت پایدار در سراب مدیون از جان گذشتگی نیروی انسانی توانمند، انقلابی و مقتدر پلیس در این شهرستان است. در پایان این مراسم از زحمات ۳ ساله سرهنگ علی اسدیان قدردانی شد و سرهنگ مرتضی

### ((آگهی مزایده عمومی))

شهرداری قائم شهر در نظر دارد براساس مصوبه شورای محترم اسلامی شهر قائم شهر نسبت به اجاره برخی از تابلوهای تبلیغاتی سطح شهر به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. متقاضیان می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر همه روزه از تاریخ آگهی با شماره تلفن ۰۱۱۴۲۰۸۴۰۵۶ تماس حاصل نموده یا به سایت شهرداری به آدرس Ghaemshahr مراجعه و به منظور دریافت و خرید اسناد مزایده به سامانه تدارک الکترونیکی دولت ( ستاد ) به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.

ردیف	نوع سازه	یک یا دو طرفه	مکان نصب سازه	امکانات سازه	ابعاد (متر)	مساحت (متر مربع)	مجموع مبلغ دو سال(ریال)	تاریخ بازگشایی
۱	استند	۲	خیابان کارگر- نیش خیابان ظرافت (پاس ۳۱)	پروژکتور	۱/۵۵۳	۹	۳۶۷,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۲/۱۰/۲۵
۲	بیلورد عمودی	۱	خیابان مدرس- پیچ توپل	پروژکتور	۳۴۴/۷	۱۴/۱	۹۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۲/۱۰/۲۵
۳	بیلورد	۱	خیابان مدرس- جنب ساختمان قدیم شهرداری	پروژکتور	۳۵۴	۱۲	۷۹۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۲/۱۰/۲۵
مجموع مبلغ برآورد کل دو سال بکچ سوم:		۲/۱۱۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال		مبلغ ۵٪ سپرده شرکت در مزایده بکچ سوم:		۱۰۵/۹۰۰/۰۰۰ ریال		

ردیف	نوع سازه	یک یا دو طرفه	مکان نصب سازه	امکانات سازه	ابعاد (متر)	مساحت (متر مربع)	مجموع مبلغ دو سال(ریال)	تاریخ بازگشایی
۱	عرشه پل هوایی	۲	کمربندی شمالی-خیابان مسعود دهقان	پروژکتور	۳۵۲۵	۱۵۰	۳/۱۶۷/۰۰۰/۰۰۰	۱۴۰۲/۱۰/۲۵
۲	عرشه پل هوایی	۲	خیابان امام خمینی جنب کوی قلمبه	پروژکتور	۴۵۲۵	۲۰۰	۳/۱۶۷/۰۰۰/۰۰۰	۱۴۰۲/۱۰/۲۵
۳	عرشه پل هوایی	۲	خیابان بابل- جنب دانشگاه آزاد	پروژکتور	۳۵۳۹	۲۳۴	۴/۶۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۴۰۲/۱۰/۲۵
۴	استند عمودی	۲	خیابان بابل- بعد از پمپ بنزین علیزاده	۲ عدد پروژکتور	۳۵۵	۳۰	۷۹۲/۰۰۰/۰۰۰	۱۴۰۲/۱۰/۲۵
مجموع مبلغ برآورد کل دو سال بکچ چهارم:		۱۱/۸۰۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال		مبلغ ۵٪ سپرده شرکت در مزایده بکچ چهارم:		۵۹۰/۴۰۰/۰۰۰ ریال		

۱- اسجل دریافت اسناد مزایده: سامانه تدارک الکترونیکی دولت ( ستاد ) به آدرس www.setadiran.ir می باشد. ۲- میزان سپرده شرکت در مزایده: ۵ درصد مبلغ پایه به شرح فوق به صورت ضمانت نامه بانکی یا سپرده نقدی یا اسناد خزانه می باشد. ۳- بر اساس ماده ۵ آیین نامه مالی شهرداری ها، شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای مختار می باشد. ۴- مطابق ماده ۸ آیین نامه مالی شهرداری ها، هرگاه برنده مزایده از انجام معامله خودداری کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده او به نفع شهرداری ضبط و قرارداد با نفر بعدی منعقد خواهد گردید. در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف مهلت هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آن ها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. ۵- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ لغایت ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ قابل تحویل به متقاضیان می باشد. ۶- زمان تسلیم پیشنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ می باشد. تذکر: متقاضیان ملزم می باشند کلیه مزایده اعم از خرید اسناد تا تسلیم پیشنهادات ( پاکتهای الف، ب، ج ) را از طریق سامانه ستاد دریافت و در قالب فایل پی دی اف بارگذاری کنند و تنها پاکت علاوه بر بارگذاری در سامانه مذکور، به صورت فیزیکی نیز حداکثر در مدت زمان تعیین شده (مهلت تسلیم پیشنهادها) پس از ثبت دبیرخانه تحویل واحد قراردادهای شهرداری گردد. ۷- به پیشنهادات فاقد سپرده یا امضاء، مشروط و منخوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر در اسناد، چک شخصی و نظایر آن و یا پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی وصول شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۸- زمان و محل بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۹ به شرح فوق در دفتر شهردار قائم شهر گشایش و خواننده خواهد شد. ۹- حضور کلیه پیشنهاد دهندگان و یا نمایندگان آن با در دست داشتن معرفی نامه بلامانع می باشد. ۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است. ۱۱- مدت اعتبار پیشنهاد قیمت تا سه ماه پس از ارائه پیشنهاد قیمت می باشد. ۱۲- چاب آگهی نوبت اول مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۲ - ۱۳- چاب آگهی نوبت دوم مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۱

### کاظم علیپور - شهردار قائم شهر



### در سوگ استاد نظامی

دریغ از ما اجل نظامی جدا کرد  
گرفت از ما کهن شاعر به تبریز  
سپرده دل به شهریار محبوب  
به آغوش گرفت او را دم مرگ  
همیشه بود بر لب نام استاد  
تلمذ بود او را از بهاری  
تواضع بود نظامی را به محفل  
پر از مفهوم و معنا شعر نظامی  
خدا رحمت کند او را صبا بییش

\* بیژن خاکپور متخلص به صبا

### یادداشت

#### چرا ایمن سازی سامانه سوخت کامل انجام نشده است؟

\* نسیمه پیرایش

دوشنبه ۲۷ آذرماه سامانه هوشمند سوخت سراسری کشور مورد حمله هکرها قرار گرفت که دو سال پیش هم این سامانه را هدف قرار داده بودند. در نتیجه به نظر می‌رسد که هیچ اقدامی طی این دو سال برای ایمن کردن سامانه، حداقل از همان روزنهایی که یک بار از آن مورد حمله قرار گرفته بود، انجام نشده است. جالب آنکه باشگاه خبرنگاران جوان ویدئویی از هادی بیگی‌نژاد نماینده مجلس منتشر کرده که روی آنتن زنده تلویزیون می‌گوید: مثل اوایل کرونا که نمی‌دانستیم با چه چیزی مواجه هستیم الان هم در مواجهه با اختلال جایگاه‌های سوخت همین وضعیت را داریم. به علاوه وزیر نفت مدیر نهاد بالادستی شرکت پالایش و پخش که مسئولیت مدیریت سامانه هوشمند سوخت را در دست دارد روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیات دولت توضیحاتی درباره حادثه داده که سند متنی دال بر بی‌مسئولیتی و سوءمدیریت در موضوع حملات سایبری چندباره به این سامانه است. جواد اوجی گفته «خوشبختانه دیتا سنتر سامانه سوخت که در شرکت پالایش و پخش است مشکلی پیدا نکرده است.» او گفته «کارشناسان در حوزه شورای انفورماتیک و افتا، سازمان فناوری اطلاعات، کارشناسان خودمان و تیمی که آقای دکتر رئیسی تعیین کرده‌اند در حال بررسی مشکل هستند.» اوجی به عملکرد سریع دولت افتخار کرده و گفته «حملات سایبری در جهان مرسوم است، اما اینکه ما بالفور و در یک واکنش سریع توانستیم آن را خنثی کنیم و اجازه ندهیم مردم دچار چالش شوند کار بزرگی بود.» وزیر نفت گفته «می‌خواستند مردم را عصبانی کنند، ولی با کار جهادی که کردیم خیلی‌ها متوجه این موضوع نشدند. اسم عملیات‌شان را گنجشک گذاشته‌اند اما خبر ندارند اینجا ایران است و در سال ۵۷ پر عقاب ریخت چه برسد به گنجشک.»

به گزارش رویداد۲۴ این حمله به طور خاص برای مختل کردن زندگی روزمره غیرنظامیان در سراسر کشور طراحی شده بود که با قطع سامانه توزیع سوخت، باعث درگیری و شورش داخلی علیه حاکمیت شوند، اما نه آن قدر جدی که آسیب فنی جبران‌ناپذیر و بلندمدت ایجاد کند. حمله به دقت برنامه‌ریزی شده تا به طور مستقیم منجر به تلفات نشود. اخطار زود هنگام، دامنه این تلفات را کاهش داد.

تلاش گروه هکری برای هشداری اولیه اقدام جالبی بود که به‌ندرت دیده می‌شود. هکر به صورت دستی افرادی را بر اساس مشاغل روزانه و سلسله مراتب سازمانی‌شان انتخاب کرده و به آن‌ها پیام هشدار فرستاده است. اطلاعات ایرانیان به راحتی قابل دسترسی نیست و اینکه مهاجم به روشی از این محدودیت عبور کرده، بخشی از جزئیات عملیاتی جالب آن‌ها بوده است. یکی دیگر از جنبه‌های عملیاتی مهم حمله این بود که هکرها با وجود دسترسی کامل به سامانه تصمیم گرفتند که کمترین آسیب و در عین حال مؤثرترین را به سیستم وارد کنند. گروه گنجشک درزنده فقط سرورهای مدیریت سطح متوسط را پاک کرده و پایانه‌های پوز پمپ بنزین‌ها را به طور موقت غیر فعال کردند که برای فعال کردن مجدد آن‌ها نیاز به حضور فیزیکی اپراتورها در ایستگاه‌ها برای بازیابی وجود دارد.

برخلاف ادعای وزیر نفت که گفته اقدام سریع و بالفور کارشناسان این وزارتخانه، مانع پیشروی هکرها شده و دیتا سنتر این شبکه به دلیل اقدامات به موقع آنها آسیب ندیده، به نظر می‌رسد گروه هکری عمداً همه توان خود را برای ضربه زدن به سامانه به کار نبرده است. هشداری قبل از حادثه یکی از نشانه‌های این ادعا است.

اما روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: «می‌گفتند آغاز مسئولیت ما پایان فساد است. مشکلات را نه نتیجه تحریم که حاصل بی‌عرضگی قبلی‌ها می‌دانستند. تأکید دیگران بر اصلاح روابط جهانی را غرب گدایی می‌نامیدند. و آخرش هم همین قصه تکراری پمپ بنزین و ماجراهای از این دست، حالا که دوره به آنان رسیده است می‌بینند زمین چقدر سفت است. لذا یک ملت را در جلسه امتحان الهی نشاندند. انگار در جلسه هم بسته شده و کلید گم شده است. کسی هم نمی‌تواند از آن خارج شود!» در نهایت با توجه به تکرار اختلال سامانه سوخت، باید روشن شود که در فاصله دو ساله، چرا ایمن‌سازی سامانه به طور کامل انجام نشده است؟